
Istituto Comprensivo Statale “Archimede-La Fata” 
Viale della Regione, 32 – 90047 Partinico - Tel. 0918901303- Fax 0918909263 

E-mail: paic8aw00b@istruzione.it - PEC paic8aw00b@pec.istruzione.it 
Cod. min. PAIC8AW00B - C.F. 80028840827 

 

 
 

Prot.n. 2374/IV-5 del 13/07/2020 
      All’Albo 

SEDE 
OGGETTO: Determina a contrarre per acquisto di materiale pubblicitario  

 TITOLO DEL PROGETTO: TUTTI A SCUOLA ANCHE DA CASA:SUPPORTI DIGITALI  
                       PER LA DAD - CODICE IDENTIDICATIVO PROGETTO: 10.8.6A – PONFESR-2020- 69 

     CUP: B82G20001730007   -  AZIONI DI PUBBLICIZZAZIONE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. li. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.li.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Nuovo Codice Dei Contratti  Pubblici”  e  ss.mm.  e  ii.,  in  particolare  l’art. 
36 che disciplina i contratti sotto soglia; 

VISTA la nota dell’Assessorato Regionale Infrastrutture prot. n. 84313 del 04/05/2016 recante 
disposizioni applicative in Sicilia del D. L.vo 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo codice dei contratti” 
che stabilisce che dal 19/04/2016 non sono più vigenti le norme contenute nel D.L.vo n. 
163/2006 e si applicano le norme D. L.vo 18 aprile 2016 n. 50; 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 7753 del 28/12/2018, concernente “Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel 
territorio della Regione siciliana”; 

VISTO il Decreto 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107, art.43-48 attività negoziale; 

 RILEVATA l’esigenza di indire la procedura di acquisto di materiale pubblicitario per il Progetto   
           TITOLO DELPROGETTO: TUTTI A SCUOLA ANCHE DA CASA:SUPPORTI DIGITALI  PER LA DAD -    
           CODICE IDENTIDICATIVO PROGETTO: 10.8.6A – PONFESR-2020- 69 CUP: B82G20001730007   -   
RILEVATA l’assenza di Convenzioni CONSIP attive per l’acquisto che si intende realizzare come da    
          vetrina allegata; 
 
 
 



 
VISTA la richiesta di preventivo Prot. n.2301/IV-5 del 03/07/2020 e l’offerta Prot. n. 2318/IV-5 del 
07/07/2020 della Ditta Tipografia Fiorello di Fiorello Paolo & C. s.n.c. Via Castiglia 69/71  
         Partinico che appare congrua; 

   
Tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente decreto; 

 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 Premessa 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 

Art. 2 Oggetto 
 
l’avvio della procedura di acquisizione in economia con affidamento diretto di cui all’art. 46 deL 

D.A. Sicilia n. 7753/2018  per l’acquisto di cui in oggetto  nel rispetto dell’articolo 36 
del d.Lgs 50/2016, CIG ZE92DA373E  A03-22 

TITOLO DELPROGETTO: TUTTI A SCUOLA ANCHE DA CASA:SUPPORTI DIGITALI  PER LA DAD -    
CODICE IDENTIDICATIVO PROGETTO: 10.8.6A – PONFESR-2020- 69 CUP: B82G20001730007    
 

L’acquisizione del servizio avrà luogo in economia mediante procedura di affidamento diretto   alla Ditta 
Tipografia Fiorello di Fiorello Paolo & C. s.n.c. Via Castiglia 69/71 90047 Partinico 

Tale procedura avverrà nel pieno rispetto dei principi di economicità, efficacia, efficienza, trasparenza, 
tempestività e correttezza. 

Art. 3 
L’importo di spesa per la fornitura dei libri di cui all’art. 2 è di max  € 104,00 (centoquattro/00)+IVA 

 
Art. 4 Tempi di esecuzione 

Il materiale richiesto dovrà essere fornito entro 15 giorni decorrenti dall’emissione del buono d’ordine 
 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 
 

Ai sensi dell’art. . 5 della legge 241/1990 e dell’art. 31 co. 1 del D.Lgs 50/2016 viene nominato 
Responsabile del Procedimento il Prof. ssa, Maria Luisa Randazzo  

 

 
        Il Dirigente Scolastico  

                                                        Prof.ssa Maria Luisa Randazzo 
                                                                         Documento firmato digitalmente  
                                                                         ai sensi del D.Lgs. 82/2005 es.m.i 

 
                     



 


		2020-07-15T11:46:53+0200




